nos. *Transformationem* in antiquis Missalibus vocari notavit Joannes Mabillonius: quod Graecis μεταποιήσις, μεταρρήμσις, αλλοίωσις, συναλλοίησις, μεταβολή, μετασκευή, μετασχειρώσις, ac denique μετρώσις. Vide supra in HAIMONE. p. 170.

\* In editione novissima P. Beaugendre desunt praeter caetera quaedam ex epistolis Hildeberti, quas ex Ambrosiano Cod. Muratorius vulgavit. Anecd. III. 213. Quaedam aio; nam epistola 3. ex illis septem quas dedit Muratorius incipiens: *sicut dicit de carissimo patre filius* eadem est cum epistola XLVII libri 2. apud Beaugendre, quamquam melior ibi lectio est, nam deest in illa verbum *dicit*, quod abundat in Ambrosiano. Epistola altera ibidem data a Muratorio nomine Ivonis Carnotensis incipiens *suo benefactori*, legitur inter Hildebertinas editionis indicatae pag. 184 inscribiturque Anglorum Regi.

Epistola ad Honorium Pontificem, quae pariter ex Cod. Mediolanensi data est a Muratorio ipsa est epistola XL libri II. Beaugendriana. Est tamen cur admoneamus lectorem de varietate lectionis alicujus momenti, quae ex utriusque epistolae collectione deducitur: nam quo loco Muratorius legit: *Ad quem suos non poterat advocatos deducere et maxime W. de Javale fratrem suum cum comite Guerrino habere se ad causam non posse venire praetendit*. Beaugendre vero in suo Cod. melius, ut arbitrator legit: *Ad quem suos deducere non poterat advocatos, et maxime Widonem de Lavelle, fratrem suum cum comite guerram habente se non posse ad causam venire praetendit*. Luxationem Cod. Ambrosiani sic sanat Beaugendre ex suo Cod. *Et quem vel sic mitigandum speravimus, et in damnum Ecclesiae cessurum et in majorem adversus nos indignationem nemo est qui dubitet cum in Muratorio ita haec exprimentur: Quem vel sic instigandum Ecclesiae speravimus . . . cessurum et in maiorem etc.*

Huius pariter Hildeberti libellum metricum *de officio seu mysterio missae* nactus sum in MS. Cod. membranaceo saec. XIII. Biblioth. Dom. Francisci Florentini celeb.

Francisci M. Florentini nepotis, multisque ab edito discrepantem offendi. Versus quin etiam integri in eo leguntur frustra in edito perquirendi \*

**HILDEBERTUS** *Hildibertus, Hiltibertus, Hiltibraht*, quibusdam etiam teste Gaspere Braschio *Hildebrandus*, Francus quidem sed neutiquam Ostro Francorum Dux, verum ex Abbate Puldensi Archiepiscopus Moguntinus ab Anno Christi 927. ad 937. Vide Nicolaum Serarium lib. 4. rerum Moguntinarum, et ad eum notas Georgii Christiani Johannis tom. 1. p. 424. seq. Praefuit Concilio Erfurtensi An. 932. atque *vitas aliquot Sanctorum* scripsisse a Vossio pag. 344. atque inde a Cangio traditur.